
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 «22» апреля  2021 года   №308 

 

 

О внесении изменений в положение о персонифицированном 

дополнительном образовании детей в ЗАТО Видяево, утвержденным 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 23.03.2020 № 270 

 

 

В целях реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование», внедрения персонифицированного 

дополнительного образования детей на территории ЗАТО Видяево, в 

соответствии с распоряжением Правительства Мурманской области от 

03.07.2019 № 157-РП «О  концепции внедрения целевой модели развития 

региональной системы дополнительного образования в Мурманской области» 

 

п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Внести в положение о персонифицированном дополнительном 

образовании детей в ЗАТО Видяево, утвержденное постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево от 23.03.2020 № 270 изменения изложив, 

пункт 4.11 раздела 4 в следующей редакции: 

«4.11. Максимальное количество услуг, получение которых 

предусматривается по дополнительным образовательным программам, 

включенным в соответствующий реестр образовательных программ, в 

зависимости от статуса сертификата устанавливается в соответствии с 

Таблицей 1. 

Статус 

сертификата 

Максимальное количество услуг, получение 

которых предусматривается по 

образовательным 

программам, включенным 

в соответствующий реестр 

образовательных программ 

Максимальное  

совокупное  

количество  

услуг,  

получение  

которых  

допускается 

Реестр  

Предпрофессиональ- 

ных  

программ 

Реестр  

значимых  

программ 

Реестр  

иных  

образовательных  

программ 



Дети в возрасте от 5-ти до 18-ти лет, проживающие на территории ЗАТО Видяево 

Сертификат учета 1 3 3 5 

Сертификат 

персонифицирован

ного 

финансирования 

1 2 0 

 

 

2 

  

 3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Вестник Видяево» и размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления ЗАТО Видяево. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального 

опубликования. 

  5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 
  

Глава ЗАТО Видяево                                                                           В.А. Градов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


